



RLA COMERCIO



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
Ref. Pregão Presencial de Nº. 2017.08.02.17.01/PP

R. de L. Alves - ME / CNPJ. 24.043.109/0001-74
Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos
Cep. 60.761-282 - Fortaleza-CE

Senhora Pregocira,

Tendo examinado o Edital do pregão presencial de nº 2017.08.02.17.01/PP, apresentamos a nossa presente proposta para o fornecimento e entrega de Materiais diversos (expediente, limpeza e material para gestantes), destinados a suprir a demanda da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Baturité-CE, pelo referente valor total de R\$ 73.749,74 (Setenta e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos) conforme planilha de preços a seguir:

REFERENTE LOTE 01 -								
Item	Especificação	Marca	Unidade	BLPSB	BLPSE	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Água Sanitária 1 Litro	Limpemax	Und	800	200	1000	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
2	Detergente Líquido 500 MI	Limpemax	Und	1200	300	1500	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
3	Sabão Em Pó Cx 500G	Clinil	Und	700	300	1000	R\$ 1,32	R\$ 1.320,00
4	Sabão Em Barra Glicerinado Pct / 5 200G	Dupovo	Pct	500	220	720	R\$ 2,62	R\$ 1.886,40
5	Sabão Em Pasta 500G	Start	Und	300	200	500	R\$ 3,07	R\$ 1.535,00
6	Cera Líquida Incolor 200 MI	Poli-Lar	Und	150	50	200	R\$ 3,11	R\$ 622,00
7	Multi Uso 500 MI	Limpemax	Und	300	200	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00
8	Limpa Vidros (Tipo Vidrex) 500 MI	Limpemax	Und	80	40	120	R\$ 1,00	R\$ 120,00
9	Aromatizante De Ar De 360 MI	Ultra Fresh	Und	100	50	150	R\$ 4,91	R\$ 736,50
10	Sabonete Líquido 1 Litro	Limpemax	Und	150	50	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
11	Porta Sabonete Liquid	Premisse	Und	15	5	20	R\$ 14,11	R\$ 282,20
12	Alcool Líquido 70° / 1 Litro	Zulu	Und	200	50	250	R\$ 4,38	R\$ 1.095,00
13	Alcool Gel 500 MI	Zumbi	Und	200	50	250	R\$ 3,48	R\$ 870,00
14	Limpador Desincrustante 500 MI	Multiquímica	Und	200	100	300	R\$ 2,94	R\$ 882,00
15	Limpador De Alumínio 500 MI	Limpemax	Und	150	50	200	R\$ 0,80	R\$ 160,00
16	Desinfetante 1 Litro	Limpemax	Und	700	300	1000	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00
17	Lustra Móvel (200 MI)	Worker	Und	80	20	100	R\$ 1,77	R\$ 177,00
18	Desinfetante Para Hortifrúts 1 Kg	Start	Und	20	10	30	R\$ 19,99	R\$ 599,70
19	Soda Caustica 350 Gr	Otimo Brilho	Litros	40	10	50	R\$ 3,33	R\$ 166,50
20	Palha De Aço C/ 10 Und	Inove	Fardos	20	5	25	R\$ 6,72	R\$ 168,00
21	Solvente 1L	Branche	Und	30	10	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
22	Pedra Sanitária Com Suporte	Sanybril	Und	150	50	200	R\$ 0,88	R\$ 176,00
23	Esponja Dupla Face	Bettanin	Und	800	200	1000	R\$ 0,33	R\$ 330,00
24	Esponja De Aço Pct 8 Unidades	Show Brill	Pct	800	200	1000	R\$ 0,74	R\$ 740,00
Valor								R\$ 16.391,30

Dezesseis Mil Trezentos E Noventa E Um Reais E Trinta Centavos

REFERENTE LOTE - 02								
Item	Especificação	Marca	Unidade	BLPSB	BLPSE	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Flanelas 30 X 50	Libiomar	Und	200	50	250	R\$ 0,79	R\$ 197,50
2	Papel Higiênico 30 M, Branco Fardo C/ 16 Pacotes	Snow	Fardos	200	100	300	R\$ 11,67	R\$ 3.501,00
3	Papel Toalha Interfolhado, Branco, Com 2/3 Dobras	Yas	Cx Com 2000 Fls	350	150	500	R\$ 12,09	R\$ 6.045,00

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

4	Toalha Multiuso, Branco, Com 2 Rolos	Absluto	Pet	200	100	300	R\$ 1,82	R\$ 546,00
5	Panos Multiuso Picotado (Tipo Perflex Pet 05 Unidades)	Brilhex	Pet	70	30	100	R\$ 1,63	R\$ 163,00
6	Panos De Chão Algodão	Libiomar	Und	600	100	700	R\$ 0,84	R\$ 588,00
7	Panos De Prato Algodão	Libiomar	Und	600	100	700	R\$ 1,04	R\$ 728,00
Valor								R\$ 11.768,50
Onze Mil Setecentos E Sessenta E Oito Reais E Cinquenta Centavos								

REFERENTE LOTE - 05

Item	Especificação	Marca	Unidade	BLPSB	BLPSE	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Luva Multiuso De Borracha Amarela, Tam. Médio Par	STAR	PAR	70	30	100	R\$ 2,07	R\$ 207,00
2	Mangueira Para Jardim Com Engates, 20/30 Metros	JET FLEX	Und	20	10	30	R\$ 35,10	R\$ 1.053,00
3	Porta Álcool Gel	PREMISSE	Und	15	5	20	R\$ 15,30	R\$ 306,00
4	Dispensador Papel Toalha Interf. 2/3 Dobras Be P/ 1000 Fl Tipo Columbus	PREMISSE	Cx com 1 und	15	5	20	R\$ 23,40	R\$ 468,00
5	Escova Raspa Panela	MILPLASTIC	Und	30	10	40	R\$ 4,50	R\$ 180,00
6	Escova Com Base De Madeira	AGUIAR	Und	30	10	40	R\$ 1,44	R\$ 57,60
7	Desentupidor De Pia	MILPLASTIC	Und	15	5	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20
8	Desentupidor De Vaso Sanitário	MILPLASTIC	Und	15	5	20	R\$ 3,78	R\$ 75,60
9	Lixeira Basculante (60 Litros)	PLASUTIL	Und	60	20	80	R\$ 41,40	R\$ 3.312,00
10	Suporte Papel Toalha , Filme , Alumínio	PLASUTIL	Und	7	3	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Vela Para Filtro	IMPORT	Und	17	3	20	R\$ 3,24	R\$ 64,80
Valor								R\$ 6.226,20
Seis Mil Duzentos E Vinte E Seis Reais E Vinte Centavos								

REFERENTE LOTE - 06

Item	Especificação	Marca	Unidade	BLPSB	BLPSE	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Copos Descartáveis (200 ml) Com 100 Und	TOTALPLAS T	pet	1500	200	1700	R\$ 2,34	R\$ 3.978,00
2	Copos Descartáveis P/ Café (50 ml)	MARATA	Und	1500	200	1700	R\$ 1,55	R\$ 2.635,00
3	Pratos Plasticos Descartaveis (Pacote Com 10 Und) 18 Cm	ULTRACOPO S	pet	1000	300	1300	R\$ 1,01	R\$ 1.313,00
4	Garfos Plasticos Descartáveis (Pacote Com 50 Und)	ESTRAPLAS T	pet	1000	300	1300	R\$ 2,39	R\$ 3.107,00
5	Colher Descartáveis (Pacote Com 50 Und)	ESTRAPLAS T	pet	1000	300	1300	R\$ 2,51	R\$ 3.263,00

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

6	Faca Descartáveis (Pacote Com 50 Und)	PLASAPEL	pet	1000	300	1300	R\$ 1,83	R\$ 2.379,00
7	Bandejas Grande Descartáveis N 7	FRITZKE	Und	400	100	500	R\$ 1,53	R\$ 765,00
8	Quentinhas N° 8 Cx C/ 100	TAQUENTE	cx	100	30	130	R\$ 14,45	R\$ 1.878,50
9	Papel Alumínio Em Rolo (30 Cm X 100 M)	TERMICA	rolo	20	10	30	R\$ 2,30	R\$ 69,00
10	Papel Filme Em Rolo (30 Cm X 100 M)	PVC	rolo	50	10	60	R\$ 2,98	R\$ 178,80
							Valor	R\$ 19.566,30
Dezenove Mil Quinhentos E Sessenta E Seis Reais E Trinta Centavos								

REFERENTE LOTE - 12

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Estilete Pequeno, Corpo Plástico, Lâmina Em Aço Com Tratamento Antiferrugem E Trava De Segurança.	MASTERPRI NT	Und	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
2	Extrator De Grampos, Aço Inoxidável Resistente, Tipo Espátula, Comprimento Aproximado 145X17 Mm.	JAPAN	Und	100	R\$ 0,66	R\$ 66,00
3	Grampeador De Mão Tipo Alicate, Para Grampos 26/6, Com Depósito De Grampo Em Inox.	CIS	Und	100	R\$ 20,30	R\$ 2.030,00
4	Grampeador De Mesa Grande Para 240 Fls 23/08	DESART	Und	35	R\$ 77,76	R\$ 2.721,60
5	Grampos Para Grampeador, Modelo 26/6, Em Embalagem Com Caixa Com 5.000 Unidades, Em Metal Niquelado Prateado, Com Proteção Antiferrugem.	JOCAR	Cx	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
6	Perfurador Para Papel, Com Alavanca E Estrutura Metálica Pintadas Na Cor Preta, Manula , Tamanho Grande, Para Dois Furos Simultâneos. (Tipo Central), Com Capacidade Para Perfurar 20 Folhas De Papéis De Uma Só Vez.	GENMES	Und	70	R\$ 10,02	R\$ 701,40
7	Pistola Para Grampear	KANGARO	Und	2	R\$ 25,67	R\$ 51,34
8	Grampos Para Pistola Cx / 5000	ACC	Cx	20	R\$ 7,52	R\$ 150,40
9	Atilho Super Amarelo Contendo 50G- Liga	MAMUTH	Pet	30	R\$ 1,43	R\$ 42,90
10	Fita Fina, Transparente, Tamanho Grande , Largura 1,2 Cm	EUROCELL	Und	110	R\$ 0,42	R\$ 46,20
11	Fita Fina, Transparente, Tamanho Pequeno , Largura 1,2 Cm	EUROCELL	Und	210	R\$ 0,61	R\$ 128,10
12	Fita Auto Adesiva Larga, Transparente, 48 Mm X 45M	EUROCELL	Und	210	R\$ 2,48	R\$ 520,80
13	Fita Gomada 38X50	ADERE	Und	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
14	Isopor 3 Cm	ISOPLAST	Folha	70	R\$ 5,61	R\$ 392,70

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



15	Plástico Autoadesivo Transparente, Para Encardenação, Tipo Papel Contact, (Largura Padrão)	INFORMS	Metro	600	R\$ 1,03	R\$ 618,00
Valor						R\$ 10.499,44
Dez Mil Quatrocentos E Noventa E Nove Reais E Quarenta E Quatro Centavos						

REFERENTE LOTE - 14

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
1	Pasta Az Papelão Prensado, Lombo Estreito De 50 Mm, Cor Preta, Medindo 280 X 350 Mm; Com 01 Argola E Visor; Com Alavanca, As Ferragens Devem Ser Antioxidantes, De Alta Precisão Para O Fechamento Perfeito Dos Arcos E Acabamento Cromado Ou Niquelado; Deve Conter Barra De Contenção De Papeis Em Plástico Resistente Ou Metal; Deve Ser Forrada Com Papel Fantasia Ou Liso, Com Reforço Na Parte Inferior Para Evitar Desgaste Por Fricção. Espessura Da Capa De 3,5 Mm Aproximadamente, Distância Entre As Guias De 80 Mm E Diâmetro Dos Arcos Em 45 Mm Aproximadamente.	FRAMA	Und	550	R\$ 4,07	R\$ 2.238,50
2	Pasta Az Papelão Prensado, Lombo Estreito De 80 Mm, Cor Preta, Medindo 280 X 350 Mm; Com 01 Argola E Visor; Com Alavanca, As Ferragens Devem Ser Antioxidantes, De Alta Precisão Para O Fechamento Perfeito Dos Arcos E Acabamento Cromado Ou Niquelado; Deve Conter Barra De Contenção De Papeis Em Plástico Resistente Ou Metal; Deve Ser Forrada Com Papel Fantasia Ou Liso, Com Reforço Na Parte Inferior Para Evitar Desgaste Por Fricção. Espessura Da Capa De 3,5 Mm Aproximadamente, Distância Entre As Guias De 80 Mm E Diâmetro Dos Arcos Em 45 Mm Aproximadamente.	FRAMA	Und	500	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00
3	Pasta Estreita Transparente Com Abas E Elástico, Tamanho Ofício.	ACP	Und	2500	R\$ 1,11	R\$ 2.775,00
4	Pasta Estreita Transparente Com Abas E Elástico, Tamanho Ofício. (Plástico)	ACP	Und	1000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com



RLA COMERCIO



5	Pasta Suspensa Para Arquivo De Aço, Com Visor Transparente, Etiqueta, Grampo E Trilho Metálico.	POLYCART	Und	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
6	Capa Plástica Para Projeto.	EJR	Und	270	R\$ 0,25	R\$ 67,50
7	Prancheta Para Anotações, Tamanho Mínimo Ofício, Com Pegador De Papéis.	CARBRINK	Und	50	R\$ 1,68	R\$ 84,00
8	Régua De 30 Cm, Colorida, Não Flexível, Com Graduação Precisa.	WALEU	Und	400	R\$ 0,37	R\$ 148,00
Valor						R\$ 9.298,00
Nove Mil Duzentos E Noventa E Oito Reais						

Valor Total	R\$ 73.749,74
Setenta E Três Mil Setecentos E Quarenta E Nove Reais E Setenta E Quatro Centavos	

Validade: 60 (sessenta) dias a contados apartir des data de abertura.
Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias corridos contados da data de recebimento da O.C (ordem de compra).

Também declaramos que:
Nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, taxas, royalties e frete;
Os bens serão entregues na cidade de Baturité-CE.

Caso nossa proposta seja aceita e declarada vencedora para qualquer lote, comprometemos-nos:
A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo maximo de 05 (cinco) dias corridos, contados a partir da data de recebimentoda ordem de compra.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituira um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Fortaleza (Ceará), 28 de Março de 2017


RENAN DE LIMA ALVES
RG.2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
Fones: 85 3031 0731
E-mail: rlacomercio@hotmail.com